
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano IX        Nº 3397                                                                       SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 
Secretaria Municipal de Controle Interno...........................................3 a 38

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIO DE FAZENDA 
Sergio Lopes Jund Filho

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Tulio Bastos Barbosa

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Alcemir Tebaldi Junior

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 33972

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecretaria 
de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º andar - 
Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0110/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
R E V O G A R os termos da Portaria nº 1680/2011-SEMAD, que 
aplicou pena de suspensão a funcionária ALINE BAPTISTA ÁL-
VARES MANGIFESTE DA SILVA, Guarda Municipal - Matrícula 
nº 8114, do quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal 
de Governo e Coordenação Geral, afastando todo e qualquer efeito 
que esta possa ter gerado, inclusive a exclusão das informações 
constantes em sua ficha funcional, conforme despacho exarado no 
Processo nº 10947/2011.                             
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de janeiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0115/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a  contar de 01  de janeiro de  2012,     LUIS 
CARLOS DE AZEVEDO - Matrícula nº 93093, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0119/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2012, MARCIO JERO-
NIMO - Matrícula nº 93095, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0130/2012-SEMAD

P O R T A R I A Nº 0131/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de dezembro de 2011, JENNIFER 
JULIEN DA SILVA BOLOGNINI - Matrícula nº 92756, do Cargo 
em Comissão de Assessor Especial da Saúde II, Símbolo CCAES, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0148/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 06 de janeiro de 2012, CARLOS AU-
GUSTO DA SILVA NEVES - Matrícula nº 93107, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0152/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 06 de janeiro de 2012, JORGE COSTA 
BARBOSA - Matrícula nº 93111, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0176/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2012, BENTO SOU-
ZA - Matrícula nº 93114, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0178/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de janeiro de 2012, MARCELLE 
FELIPE DA SILVA - Matrícula nº 93115, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0205/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 09 de janeiro de 2012, ALINE REGINA 
ALVES DE SOUSA - Matrícula nº 93116, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0206/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 17 de janeiro de 2012, LUCIMAR 
LOPES DO AMARAL - Matrícula nº 73992, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D I S P E N S A R, a contar de 30 de dezembro de 2011, JOEL 
HONORATO - Matrícula nº 25428, da Função Gratificada de 
Chefe de Equipe, Símbolo FG-3, da Secretaria Municipal de Ser-
viços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de janeiro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 3397 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 33974



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 3397 5



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 33976



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 3397 7



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 33978



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 3397 9



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339710



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339711



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339712



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339713



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339714



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339715



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339716



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339717



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339718



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339719



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339720



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339721



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339722



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339723



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339724



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339725



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339726



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339727



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339728



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339729



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339730



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339731



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339732



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339733



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339734



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339735



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339736



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339737



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339738



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012

Ano IX   N° 339739



São João de Meriti
Sexta-feira, 27 de janeiro de 2012
Ano IX N° 339740


